
                                                   
 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 
Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

1  

Codice nazionale identificativo pro-
getto 

 
Titolo progetto 

Totale 
autorizzato 

CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-7459 
 

Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

2.000,00 E14D22002810006 

 
 

ALBO/ATTI/SITO_WEB 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

OGGETTO: decreto di assunzione nel Programma Annuale 2022 del progetto in essere del PNRR per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7459 CUP: E14D22002810006 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTO Vista la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad oggetto ”Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione 

del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.”; 

VISTO   il progetto inoltrato Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 
              ottobre 2022 - codice nazionale identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7459 dal titolo Animatore  
              digitale: formazione del personale interno inoltrato in data 11/11/2022; 
VISTO   il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 corrisposti con le seguenti modalità: 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001978/U del 03/04/2023 13:14IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic89600t@istruzione.it


                                                   
 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 
Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

2  

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 

• il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute; 

ACCERTATO l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00 e la necessità di predisporre una 

variazione di bilancio in data 15/12/2022 per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO   la nota di autorizzazione del M.I.M. per l’attuazione del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, prot. n.  AOOGABMI 
0024917 del 27/02/2023; 

DECRETA 

 

- l’avvenuta assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in data 15/12/2022, del seguente 
progetto: 
 

Codice Nazionale Identifica-
tivo progetto 

 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-7459 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

2.000,00 E14D22002810006 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Fi-
nanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Isti-
tuzioni Scolastiche”).  
 

Aggr./Voce/Sottovoce  PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.3.3 Finanziamenti dall’Unione Europea – Altri 
finanziamenti dell’Unione europea – Finanziamento 
Next Generation EU - Animatore digitale: formazione del 
personale interno (PNRR M4C1 - 2.1 D. M.I. 11/08/2022, 
n. 222)  

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

TOTALE 2.000,00  

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 

mailto:saic89600t@istruzione.it


                                                   
 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 
Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

3  

personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” CUP: E14D22002810006 
 

Tipologia/Categoria/Voce  PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.15 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - 
ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE 
INTERNO (PNRR M4C1 - 2.1 D. M.I. 11/08/2022, N. 222)  

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 

TOTALE 2.000,00  

 

Per il progetto è stata conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto è stato trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
      

                                                                                                                                                      
LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                         

dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

      Firmato digitalmente da PAGANO Patrizia Giovanna 
 

mailto:saic89600t@istruzione.it

		2023-04-03T13:20:19+0200




